Republika e Kosovés
5—58 l 9O  Republika Kosova — Republic of Kosovo

. 18 09.20 oreant SHQYRTUES I PROKURIMI
; T TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin 05/L.-068 dhe
Ligjin 05/L-092, né pérbérje t&: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar , z. Blerim Dina — Referues dhe z. Goran Milenkovié
-Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik “AAG PROJEKT & ALPING™-
Prishting, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Ndertimi i zhveshtoreve
ne Stadiumin e futbollit Demush Mavraj” me nr. t& prokurimit: 633-20-1797-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues Komuna Istog, me datén: 17.09.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “AAG PROJEKT & ALPING”-
Prishtin€, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Ndertimi i zhveshtoreve ne Stadiumin e futbollit Demush
Mavraj” me nr. t€ prokurimit: 633-20-1797-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna Istog.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Ndertimi i
zhveshtoreve ne Stadiumin e futbollit Demush Mavraj” me nr. t& prokurimit: 633-20-1797-5-2-1, iniciuar nga
Autoriteti Kontraktues Komuna Istog, dhe 1énda kthehet né Rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t&€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa ¢ operatorit ekonomik ankues “AAG PROJEKT & ALPING”- Prishting, aprovohet
pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés s& ankesave né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t&
ankesés.
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VL. Obligohet operatori ekonomik ankues “AAG PROJEKT & ALPING”- Prishtiné qé konform nenit 31 pika
6 té rregullores sé punés sé¢ OSHP-sg, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim € sigurimit
té ankesés, né t€ kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés
s€ Kosovés.

ARSYETIM

Operatoret ekonomik “AAG PROJEKT & ALPING”- Prishting, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né
OSHP, me 04.08.2020 me nr. 538/20, kundér njoftimit pér dhénie té kontratés, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: Ndertimi i zhveshtoreve ne Stadiumin e futbollit Demush Mavraj” me nr. t& prokurimit:

633-20-1797-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna Istog, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 7, 59, 60 dhe 108/A t& Ligjit pér
Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues 1 Prokurimit konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-sé me daté: 21.08.2020 ka autorizuar
ekspertin shqyrtues té prokurimit pér té shqyrtuar vlefshméring e té gjitha pretendimeve t€ palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 01.09.2020, lidhur me pretendimet ankimore t&€ OE-ankues
sgaron si né& vijim:

Sqarim: Eksperti do ti shqyrton vetém ato pretendime ankimore ge jané ne kérkesén per rishqyrtim sipas Neni
9 - Periudha kohore pér dorézimin e njé ankese né OSHP

9.2 Ankesa do t€ dorézohet né origjinal tek Organi Shqyrtues i Prokurimit “OSHP” dhe njékohé&sisht, njé
kopje e ankesés do t’i dorézohet Autoritetit Kontraktues.Pretendimet ankimore duhet te jene te njéjta me ato
te paragitura ne Autoritetin Kontraktues.

Pretendimi ankimor i1 OE ankues ne kérkesén per rishqyrtim

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankuesne lidhje me Kérkesén per rishqyrtim

GOE kané paragitur njé listén e mjeteve t& kérkuar né dosje té tenderit e cila plotéson kérkesat e kérkuara né
dosje t& tenderit pjesérisht pasi q& librezat e qarkullimit me kontraktuesin pér furnizim me beton jané t&

skaduara me shume se nje vit.

Sqarim GOE:
Ng bazé t& vendimit te Qeverise se Kosoves ,pérkatésisht te Ministris se Puneve t& Mbrendshme te dates
16.03.2020 ku ceket ne web faqe zyrtare te MPB-( https://mpb.rksgov.net/f/57/57/Njoftim-per-aktivitetet-e-
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pezulluara-ne-sherbimet-me-qytetare)pér pezullim te regjistrimit te automjeteve si pasoje ¢ pandemise COVID

19, &shté kérkuar te béhet vetem sigurimi i automjeteve dhe mundé te 1évizin pa penges, andaj kompania qé
kemi marrveshje i ka automjete e siguruar si¢ éshté e lejuar me vendim te geverise. Nga data 04.05.2020
automjetet kan gen ne gjendje te rregullt me dokumentacion me polica te sigurimit te cilat kan levize,
Meqenése situata epidemiologjike né vend konsiderohet me rrezik mé té ulét krahasuar me situatén paraprake
e konstatuar nga IKSHPK dhe zyra e OBSH-sé né Kosové, si dhe duke u bazuar né Vendimin e Qeverisé firma
qge kemi gen ne marrveshje per furnizim me beton i ka kryer edhe ne gendren e regjistrimit te cilat mundem ti
deshmojme me Libreza te qarkullimit te automjeteve e cila date perputhet me daten e sigurimit te automjetit &
cila eshte 04.05.2020-04.05.2021 Pér piken e lartépermendur i plotesojm kritert ne baze te kerkesave FDT-se,

dhe mendojm se AKse nuk ka gen korrekt ne vlersim.

Pasi kemi kérkuar qasje ne dokumente me date 16.07.2020 pér OE fitues na &shté lejuar gasja, te cilen e kemi
bere me daten 17.07.2020 dhe kemi shqyrtu dokumenta e OE ku kemi vrejtur se nuk e permbushé kérkesen e
FDT-sé piken:

Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale :

d) Certifikaté pér Sistemin e Menaxhimit té Cilé&sisé sipas Standardit EN-ISO 9001 2019

- d) Kopja e certifikatés valide.

OE ne dosjen e tenderit ka ngarkuar Certifikaté EN-ISO 9001 2015 e cila ka validitet deri me 27.06.2020 dhe
ku shihet se Certifikates i ka kaluar afati i skadimit dhe AK ka bere "Njoftim mbi vendimin e autoritetit
kontraktues.pdf :633-20-1797-5-2-1" ka ardhur ne emila me date: 16.07.2020 ne e-prokurim pa e plotsuar ket
kriter .

Duke ju referuar argumenteve te cekura me larte ne kerkojme ge te anulohet vendimi per dhenje e kontrates
per OE fitues dhe te na shpallin fitues ne si GOE fitues te pergjegjshem me qmim me te ulet.

Pérgjigje ne pretendimet ankimore

Pérgjigje nr.1

Eksperti i OSHP-se lidhur me pretendimin e pare ankimor sqaron se lidhur me pretendimin ankimor te OE
ankues se Né bazé té vendimit te Qeverise se Kosoves ,pérkatésisht te Ministrisé se Puneve té :
dates 16.03.2020 ku ceket ne web fage zyrtare te MPB-( hitps:/mpb.rks-gov. net/f/S7!57/NloﬁM

aktivitetet-e-pezulluara-ne-sherbimet-me-qytetare) pér pezullim te regjistrimit te automjeteve si pasoje e

pandemise COVID 19, éshté kérkuar te béhet vetem sigurimi i automjeteve dhe mundé te lévizin pa penges,
andaj kompania qé kemi marrveshje i ka automjete e siguruar si¢ éshté e lejuar me vendim te geverise. Nga
data 04.05.2020 automijetet kan gen ne gjendje te rregullt me dokumentacion me polica te sigurimit te cilat kan
levize, Meqenése situata epidemiologjike né vend konsiderohet me rrezik mé t€ ulét krahasuar me situatén
paraprake e konstatuar nga IKSHPK dhe zyra e OBSH-sé né Kosové, si dhe duke u bazuar né Vendimin e
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Qeverisé firma qe kemi gen ne marrveshje per furnizim me beton i ka kryer edhe ne gendren e regjistrimit te

cilat mundem ti deshmojme me Libreza te garkullimit te automjeteve e cila date perputhet me daten e sigurimit
te automjetit e cila eshte 04.05.2020-04.05.2021 Pér piken e lartépermendur i plotesojm kritert ne baze te
kerkesave FDT-se, dhe mendojm se AKse nuk ka gen korrekt ne vleresim.

Hapja e ofertés me dt.28.05.2020, pasi ge hapja eshte bere ne pandemi MPB, konkretisht Departamenti i
Regjistrimit te Automjeteve nuk kane kryer punén e vet per shkak te Pandemise me dt.16.03.2020 MPB ka dal
me njoftim per shkak te pandemisé nuk jané kryer shérbimet nga Agjensioni i regjistrimit Civil(citim):
Agjencia pér Regjistrim Civil

Ka mbyllé Qendrat pér Pajisje me Dokumente (QPD) dhe Qendrat pér Regjistrimin e Automjeteve (QRA) né
Komunén e Vitis€, Klinés dhe Malishevés.

Aplikimi pér letérnjoftim, pasaporté dhe patenté — shoferé si dhe regjistrimi i automjeteve, pérjashtimisht QPD-

ve dhe QRA-ve t&é pérmendura mé lart, behét vetém pér rastet urgjente mjekésore;Térhegja e letérnjoftimi
pasaportés dhe patenté — shoferit, behét vetém né Qendrén pér Pajisje me Dokumente né Prishting;
Po ashtu, apostilimi dhe verifikimi i dokumenteve t& gjendjes civile behét vetém pér rastet urgjente mjekésore

dhe terminét e caktuara né ambasadat e huaja né Republikén e Kosovés.

Policia e Trafikut Rrugor do t€ kené parasysh pér té gjitha rastet pér patenté-shofer té skaduar, si dhe automjetet
qé ju ka skaduar regjistrimi, nga hyrja né fuqi e vendimit t&€ Qeverise dhe pér ato automjete gé jané té
paregjistruara pér shkak se ofrimi i kétyre shérbimeve nga ARC-ja momentalisht &shté pezulluar.

Kerkesa e AK-se:

Kerkesa 7 — Mjetet, stabilimentet dhe pajisjet teknike g€ jané t&€ domosdoshme pér realizimin e projektit min;
- 1 Eskavator min.12 ton; - 2 Kamion me kapacitet min 10m3 kipper; - 1 Ngarkues me kapacitet min. 1-
3m3; - 1 Cilinder me kapacitet min. 12 ton; - 1 Autopompe betoni; - 2 Kamion per transport te betonit te
gatshem me kapacitet min. 10m3;

Deshmia:

Deshmia 7. Lista mbi mjetet, stabilimentet ose pajisjeve teknike ne dispozicion te operatorit ekonomik apo
kontrate per huazim te mjeteve per projektin ne fjale, te déshmohen me libreza te garkullimit valide ose DUD-
it doganor ne emér te kompanisé — pronarit ose kontraté per projektin ne fjale me njé subjekt tjetér pér huazim

te mjeteve.

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, pasi qe per shkak te pandemisé ka patur reduktim te stafit ne
Sherbimet Publike, konkretisht shérbimet e cekura si ne njoftim. Por kérkesa e AK-se ka gene “Te déshmohet

me libreza te qarkullimit — valide”, pra ne rastin konkret Nuk jané valide kopjet e librezave pasi ge jané te
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regjistruar per shkak te mbylljes se QRA-ve ne gjithé Kosoven sipas Njoftimit te bashl

Pra, duke pasur parasysh kursimin e buxhetit sipas nenit 1 dhe 6 te LPP-se, propozc
shtese me arsyen e kursimit te buxhetit te AK-se.
Pra, AK mund te kérkon sqarime shtese sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-se, dhe t’i qar
pasi qe i ka te bashkangjitura kopjet e sigurimit te kamionave, sipas kriterit te kérku
dhe t’i qartéson sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-se.
Pretendimi ankimor pjesérisht i bazuar.

Pergjigje nr.2
Lidhur me pretendimin e OE ankues se Pasi kemi kérkuar gasje ne dokumente me
fitues na &sht€ lejuar qasja, te cilen e kemi bere me daten 17.07.2020 dhe kemi she
kemi vrejtur se nuk e permbushé kérkesen e FDT-sé piken:
Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale :

d) Certifikaté pér Sistemin e Menaxhimit & Cilésisé sipas Standardit EN-ISO %m .
- d) Kopja e certifikatés valide. e
OE i rekomanduar ne dosjen e tenderit i ka ngarkuar Certifikatén EN-ISO 9001 2 i
me 27.06.2020 dhe ku shihet se Certifikates i ka kaluar afati i skadimit dhe AK ka
e autoritetit kontraktues.pdf :633-20-1797-5-2-1" ka ardhur ne emila me date: 16.0’
plotsuar ket kriter .
Duke ju referuar argumenteve te cekura me larte ne kérkojmé ge te anulohet vendim
per OE fitues dhe te na shpallin fitues ne si GOE fitues te pergjegjshem me gmim

—
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Eksperti i OSHP-sé sqaron se lidhur me pretendimin ankimor ne FDT dhe Kontrat
dosjen e Tenderit kérkohet ky kriter: -

Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale :
d) Certifikaté pér Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé sipas Standardit EN-ISO 9001 m
- d) Kopja e certifikatés valide.

Sqarim:

Lidhur me pretendimin ankimor te OF ankues, se OE i rekomanduar ne lidhje me ce
jusqarojme se OE i rekomanduar ka Certifikata EN ISO 9001-2015 me nr.certi!
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ne emér te “MENTI” SHPK ge ne rastin konkret eshte OE i rekomanduar, kjo certifikate eshte e léshuar nga
WQR e cila eshte léshuar me dt.30.06.2017 , data e léshimit te fundit 28.06.2019, kurse data e pérfundimit te
periudhés 29.06.2020.

OE ofertues ne datén e ofertimit (dt.29/05/2020) ka pasur Certifikaten valide, edhe pse i ka kaluar pas hapjes
me dt.29.06.2020 (30 dite pas hapjes). Ky pretendim i OE ankues eshte i pabazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues : Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura (pergjigjet e dhéna me larte),
eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues qé ankesa e OE ankues te aprovohet pjesérisht ¢ bazuar, dhe
[énda t€ kthehet ne rivlerésim, dhe ne fazen e rivleresimit t’i kerkohen sqarime shtese sipas nenit 59.2 dhe 72
te LPP-sé.

Autoriteti Kontraktues, me datén 01.09.2020 me ané t& parashtresés e ka njoftuar OSHP-né se nuk pajtohet

me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me datén 01.09.2020 me ané t& parashtresés e ka njoftuar OSHP-né se pajtohet me
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén: 17.09.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t& Rregullores
s&€ OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit t& ofertave,
raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit
shqyrtues t& prokurimit dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “AAG PROJEKT & ALPING”- Prishting, se né bazé t&
vendimit t&€ Qeverisé s&€ Kosoves, pérkatésisht t& Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme, té datés 16.03.2020, ku
ceket né ueb fagen zyrtare t&¢ MPB-sé:

( https://mpb.rks-gov.net/f/S7/57/Nioftim-per-aktivitetet-e-pezulluara—ne-sherbimet—me—qv‘tgtaﬁ), pér
pezullim té regjistrimit t& automjeteve si pasojé e pandemisé COVID 19, &shté kérkuar té béhet vetém sigurimi

i automjeteve dhe mund t€ l€vizin pa pengesé, andaj kompania qé kemi marréveshje i ka automjete e siguruara
si¢ &shté e lejuar me vendim t€ geverisé. Nga data 04.05.2020 automjetet kané gené né gjendije t& rregullt me
dokumentacion me polica t& sigurimit té cilat kané lévizé. Meqenése situata epidemiologjike né vend

konsiderohet me rrezik mé t€ ulét krahasuar me situatén paraprake e konstatuar nga IKSHPK dhe zyra e OBSH-
s€ n& Kosové, si dhe duke u bazuar né Vendimin e Qeverisé firma q& kemi gené né marréveshje pér furnizim
Jr |
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me beton i ka kryer edhe né gendrén e regjistrimit t& cilat mundem ti déshmojm me libreza t& qarkullimit t&
automjeteve e cila daté pérputhet me datén e sigurimit t& automjetit e cila éshté 04.05.2020-04.05.2021. Pér
pikén e larté pérmendur i ploté€sojmé kriteret né bazé t& kérkesave t&€ FDT-s& dhe mendojm se AK nuk ka gené
korrekt n€ vlerésim. Mé tej, OE ankues shton se hapja e ofertés &shté& béré me dt.28.05.2020 dhe pasi gé hapja
&shté béré né pandemi, MPB konkretisht Departamenti i Regjistrimit t& Automjeteve nuk kané kryer punén e
vet pér shkak t€ pandemis€, me dt.16.03.2020 MPB ka dal me njoftim pér shkak t& pandemisé nuk jané kryer
shérbimet nga Agjensioni i regjistrimit Civil (citim): Agjencia pér Regjistrim Civil

Ka mbyll¢ Qendrat pér Pajisje me Dokumente (QPD) dhe Qendrat pér Regjistrimin e Automjeteve (QRA) né
Komunén e Vitisé, Klinés dhe Malishevés.

Aplikimi pér letérnjoftim, pasaporté dhe patenté — shoferé si dhe regjistrimi i automjeteve, pérjashtimisht QPD-
ve dhe QRA-ve t&€ pérmendura mé lart, behét vetém pér rastet urgjente mjekésore; Térhegja e letémjoftimit,
pasaportés dhe patenté — shoferit, behét vetém né Qendrén pér Pajisje me Dokumente né Prishting;

Po ashtu, apostilimi dhe verifikimi i dokumenteve t& gjendjes civile behét vetém pér rastet urgjente mjekésore
dhe terminét e caktuara né ambasadat ¢ huaja né Republikén e Kosovés. Policia e Trafikut Rrugor do té& kené
parasysh pér t& gjitha rastet pér patenté-shofer t€ skaduar, si dhe automjetet qé ju ka skaduar regjistrimi, nga
hyrja né fuqi e vendimit t& Qeverise dhe pér ato automjete q& jané t& paregjistruara pér shkak se ofrimi i kétyre
shérbimeve nga ARC-ja momentalisht &shté pezulluar.
Kérkesa e AK-se:
Kérkesa 7 — Mjetet, stabilimentet dhe pajisjet teknike q& jané t& domosdoshme pér realizimin e projektit min;
- 1 Eskavator min.12 ton; - 2 Kamion me kapacitet min 10m3 kipper; - 1 Ngarkues me kapacitet min. 1-
3m3; -1 Cilinder me kapacitet min. 12 ton; - 1 Autopompe betoni; - 2 Kamion per transport te betonit te
gatshem me kapacitet min. 10m3;
Déshmia 7. Lista mbi mjetet, stabilimentet ose pajisjeve teknike ne dispozicion te operatorit ekonomik apo
kontrate per huazim te mjeteve per projektin ne fjale, te déshmohen me libreza te qarkullimit valide ose DUD-
it doganor ne emér te kompanis€ — pronarit ose kontraté per projektin ne fjale me njé subjekt tjetér pér huazim
te mjeteve.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se pasi q& pér shkak t& pandemisé ka pasur reduktim t&
stafit né shérbimet publike, konkretisht shérbimet e cekura si n& njoftim por kérkesa e AK-sé ka gené gé “Té
déshmohet me libreza t& garkullimit — valide™, pra ne rastin konkret nuk jané valide kopjet e librezave pasi qé
jané t& skaduara. Por, OE né dosjen e tij né emér t¢ OE AC BETON (qé ka marréveshje me AAG-PROJEKT),
ka t& bashkangjitura kopjet sigurimit t& kamionave (mikserve, autopompave, etj.) té cilat i ka siguruar, por nuk
i ka regjistruar pér shkak t&€ mbylljes s&¢ QRA-ve né gjithé Kosovén sipas njoftimit t& bashkangjitur mé lartg.
Pra, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se duke pasur parasysh kursimin ¢ buxhetit sipas
nenit 1 dhe 6 t& LPP-s¢, konsideron se AK duhet t& kérkoj sqarime shtesé me arsyen e kursimit t& buxhetit t&
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AK-sé. Pér mé tepér, AK mund té kérkoj sqarime shtesé sipas nenit 59.2 dhe 72 t& LPP-sé dhe t’i gartéson
mjetet e prezantuara, pasi g€ i ka t€ bashkangjitura kopjet e sigurimit t€ kamionave, sipas kriterit t& kérkuar né
FDT pér t€ gjitha pajisjet dhe t’i qartéson sipas nenit 59.2 dhe 72 te LPP-s. Andaj, ky pretendim ankimor &shté

pjesérisht i bazuar.

Lidhur me pretendimin € OE ankues “AAG PROJEKT & ALPING”- Prishtiné se pasi kemi kérkuar qasje né
dokumente me daté 16.07.2020 pér OE fitues dhe na &shté lejuar qasja, té cilén e kemi béré me datén
17.07.2020 dhe kemi shqyrtuar dokumentet e OE ku kemi vérejtur se nuk e pérmbush kérkesén e FDT-sé,
pikén:

Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale :

d) Certifikaté pér Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé sipas Standardit EN-ISO 9001 2019

- d) Kopja e certifikatés valide.

OE i rekomanduar né dosjen e tenderit i ka ngarkuar Certifikatén EN-ISO 9001 2015 e cila ka validitet deri
me 27.06.2020 dhe ku shihet se Certifikates i ka kaluar afati i skadimit dhe AK ka béré "Njoftim mbi vendimin
e autoritetit kontraktues.pdf :633-20-1797-5-2-1" ka ardhur ne email me daté: 16.07.2020 ne e-prokurim pa ¢
plotésuar kété kriter. Duke ju referuar argumenteve t& cekura mé larté ne kérkojmé qé té anulohet vendimi pér
dhénie t& kontratés pér OE fitues dhe t& na shpallin fitues ne si GOE fitues t& pérgjegjshém me ¢mim mé t&é
ulét.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se lidhur me pretendimin ankimor, né FDT dhe né
njoftimin pér kontraté, si dhe né dosjen e tenderit kérkohet ky kriter:

Kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale: d) Certifikaté pér Sistemin e Menaxhimit t& Cilésisé sipas Standardit
EN-ISO 9001 2019; - d) Kopja e certifikatés valide.

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues se OE i rekomanduar ne lidhje me certifikatén ISO 9001-2015,
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar ka Certifikata EN ISO 9001-2015
me numér t€ certifikates W-170645-Q, e léshuar ne emér t& “MENTI” SHPK qé né rastin konkret &shté OE i
rekomanduar, kjo certifikate &shté e léshuar nga WQR e cila &shté léshuar me dt.30.06.2017, data e léshimit
t€ fundit 28.06.2019, kurse data e pérfundimit t& periudhés 29.06.2020. OE i rekomanduar né datén e ofertimit
(dt.29/05/2020) ka pasur certifikatén valide, edhe pse i ka kaluar pas hapjes me dt.29.06.2020 (30 dite pas
hapjes). Andaj, ky pretendim éshté i pa bazuar.

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t&é léndés, pretendimeve t& OE ankues, sqarimeve t& ekspertit
shqyrtues, si dhe vendimit t&¢ MPB-s& pér pezullim té regjistrimit t& automjeteve si pasojé e pandemisé
19, vjen né pérfundim se pretendimi i OE ankues né lidhje me regjistrimin e kamionéve dhe mjeteve tjera éshté
pjesérisht i bazuar. Mirépo, duke pasur parasysh vendimin dhe udhézimet e Ministrisé s& Punéve té
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sqarime shtesé sipas nenit 59.2 dhe 72 té LPP-sé. Gjithashtu, Paneli s
duhet ta keté né konsideraté edhe nenin 1 t& LPP-sé&, pasi qé dihet se
ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé té drejté t&é shfrytézimit
dhe té gjitha fondeve dhe burimeve t€ tjera t& autoriteteve kontraktuese

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar ng |
si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pak&naqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.
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Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK— Komuna Istog

Ix1 OE -“AAG PROJEKT & ALPING”- Prishting&
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-sé&;

Ix1 Pé&r publikim né& ueb- fage t& OSHP-s&.
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